
 

  
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН  

 
368560,  Республика Дагестан, Каякентский район с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, д. 36  

тел.: 8 (87-248) 2-13-48, тел./факс: 8 (87-248) 2-13-90;     

   

РЕШЕНИЕ  

  
 19 мая  2022 г.                                                                                                     №24-1  

 

Об информации администрации МР « Каякентский район» «Об 

исполнении бюджета МР «Каякентский район» за 2021 год  
  

  

Заслушав и обсудив информацию Управления экономики и финансов 

администрации муниципального района «Каякентский район»  «Об 

исполнении бюджета МР «Каякентский район» за 2021 год», Собрание 

депутатов МР «Каякентский район» решило:  

1. Принять к сведению информацию Администрации МР 

«Каякентский  район» «Об исполнении бюджета МР «Каякентский район» за 

2021 год» с общими объемами:  

  

  Доходов    –   1 214 906 124,93  рублей.  

 Расходов   –   1 200 888 562,90  рублей.  

 Профицита   –     14 017 562,03  рублей.  

  

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Луч 

справедливости» и разместить на официальном сайте администрации МР 

«Каякентский район» не позднее 10 дней после его подписания в 

установленном порядке.  

  

  

Глава  

муниципального района                                          М.М. Эльдерханов  

  

 
   №350 

19.05.2022г. 



 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН УПРАВЛЕНИЕ ЭКОНОМИКИ И 

ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ МР «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН»  

  

  

ул. У.Джабраиловой, 34, с.Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 368560  
ИНН 0515016192,   ОГРН 1210500013855,   тел: 8 (87-22) 98-97-03,   е-mail: uefkmr@mail.ru  

 
  

«___»__________ 2022 г.                                                              № ______  

  

  

Пояснительная записка к исполнению бюджета муниципального района 

«Каякентский район» за 2021 год  

  

Доходы по исполнению районного бюджета  
в рублях  

Наименование 

показателя  
Годовой план  

Уточненный 

план  
Исполнено  Отклонение  

% 

исполнения 

Налоговые 

доходы, всего:  128261300,00  128261300,00  145269674,64  17008374,64  113,3  

в том числе:           

НДФЛ  97898000,00  97898000,00  101418512,41  3520512,41  103,6  

Акцизы  18384300,00  18384300,00  18785198,60  400898,60  102,2  

УСН  10237000,0  10237000,0  21053919,52  10816919,52  205,7  

Един.нал на 

вмененный доход  0,00  0,00  -303391,20  -303391,20    

ЕСХН  342000,00  342000,00  433427,51  91427,51  126,7  

Налог, взимаемый  
в связи с  
применением 

патентной системы 

налогообложения  0,00  0,00  483566,37  483566,37    

Налог на 

имущество физ.  
лиц  0,00  0,00  -6169,45  -6169,45    

Земельный налог  0,00  0,00  46470,00  46470,00    

Госпошлина  1400000,00  1400000,00  3358140,88  1958140,88  239,9  



 

Неналоговые 

доходы, всего:  12360000,00  12360000,00  11550295,84  -809704,16  93,4  

в том числе:            

Доходы от 

использов. имущ., 

находящ. в мун. 

собственности  2500000,00  2500000,00  3659764,71  1159764,71  146,4  

Платежи при 

использован. 

природных ресурсов  
0,00  0,00  84660,94  84660,94    

Доходы от оказания 

платных услуг  
8800000,00  8800000,00  6490885,60  -2309114,40  73,8  

Доходы от продажи 

матер. и 

нематериальных 

активов  100000,00  100000,00  137000,00  37000,00  137,0  

Штрафы, санкции, 

возмещение ущерба  
860000,00  860000,00  665681,37  -194318,63  77,4  

Прочие неналоговые 

доходы  
100000,00  100000,00  512303,22  412303,22  512,3  

ВСЕГО доходов:  
140621300,00  140621300,00  156819970,48  16198670,48  111,5  

  

  

По доходам первоначальный бюджет  за 2021 год составляет 1 054 120 

166,00 рублей, а уточненный план составил 1 206 115 509,72 рублей.  

В разделе налоговые и неналоговые доходы по первоначальному 

бюджету сумма составила -140 621 300 рублей.  

В разделе безвозмездные поступления имеются изменения относительно 

первоначально принятого бюджета, что составляет соответственно 913 498 

866,00 рублей и  уточненного бюджета 1 065 494 209,72 рублей с разницей на 

сумму 151 995 343,72 рублей в сторону увеличения. Какие изменения по 

доходам произошли видно по анализу исполнения районного бюджета. По 

всем доходам исполнение районного бюджета составляет в сумме 1 214 906 

124,93 рублей или на 100,7%.  

По налоговым и неналоговым доходам исполнение бюджета 

муниципального района «Каякентский район» составляет в сумме 156 819 

970,48рублей или на 111,5%.  

    

Расходы  

Исполнение расходной части бюджета 2021 года составляет:  

первоначальный план – 1 054 120 166 рублей и уточненный план – 1 218 744 



 

318,72 рублей, увеличение составило на сумму  164 624 152,72 рублей, или в 

процентом соотношении на 115,6%.   

Дорожный фонд составляет 18 784 000 рублей, уточнено 38 054 646 

рублей, исполнено 37 501 941,50 рублей: на 98,6%.  

ЖКХ уточненный план - 23 627 016 рублей, исполнено -23 199 793,24 

руб., процент исполнения - 98,2%.  

Образование в целом уточненный план - 884 187 408,53 рублей 

исполнение – 882 838 610,57 рублей процент исполнения – 99,8%.  

Культура план - 23 629 152,95 рублей, исполнено - 23 586 460,95 рублей, 

процент исполнения-99,8%  

Кредиторская задолженность по данным годового отчета, перешедшая 

на 2022 год составляет – 9818,3 тыс. руб.  из них по:  

 Заработной плате                   - 64,1тыс. руб.;  

 НДФЛ                      - 11,4 тыс. руб.;  

 Профсоюзным взносам                 - 30,6 тыс. руб.;   

Начислениям на оплату труда (страховые взносы)  - 387,8 тыс. руб.;  

 Услугам связи         - 22,5 тыс. руб.;  

 Коммунальным услугам                  - 1948,7 тыс. руб.;  

 Основным средствам                   - 5142,3 тыс. руб.;  

Материальным затратам (расходные материалы)    - 1053,9 тыс. руб.;  

Арендным платам за пользование имуществом       - 19,3 тыс. руб.;  

 Налогам, сборам, пошлинам               - 14,3 тыс. руб.;  

Прочим работам и услугам,  содержанию имущества             

- 1123,4тыс. руб.  

  

Дебиторская задолженность по данным годового отчета, перешедшая на 

2021 год, составляет- 8748,5 тыс. руб. из них по:  

 НДФЛ              - 56,3 тыс. руб.;  

Начислениям на оплату труда ( страховые взносы)  - 345,0 тыс. руб.;  

 Коммунальным услуга              - 229,1 тыс. руб.;  

 Услугам связи                     - 1,6 тыс. руб.;  

 Основным средствам               - 8116,5 тыс. руб.;  

  

  

  

Начальник                                                                     Р.М. Мехтиев  
 

 

 

 

 

 



 

Анализ исполнения доходов районного бюджета 
МР "Каякентский район" за 2021 год. 

                                                                                                                                   (рублей) 
   Коды  бюджетной 

классификации  Наименование показателя Первоначальный 

план  Уточненный план  Исполнено % 

исполнения 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 140621300,00 140621300,00 156819970,48 111,5 
1 00 00000 00 0000 110 НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 128261300,00 128261300,00 145269674,64 113,3 

1 01 02000 01 0000 110 НАЛОГ на доходы физических лиц 97898000,00 97898000,00 101418512,41 103,6 
1 03 02000 01 0000 110 НАЛОГИ на товары реализуемые на территории РФ (Акцизы) 18384300,00 18384300,00 18785198,60 102,2 
1 05 00000 00 0000 110 НАЛОГИ на совокупный доход 10579000,00 10579000,00 21667522,20 204,8 
1 05 01000 00 0000 110 Налог взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения (УСН) 10237000,00 10237000,00 21053919,52 205,7 
1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 0,00 0,00 -303391,20 

 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 342000,00 342000,00 433427,51 126,7 
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 0,00 0,00 483566,37 

 

1 06 00000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,00 0,00 -40300,55 
 

1 08 03000 01 0000 110 Государственная  пошлина по делам,  рассматриваемым  в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 1400000,00 1400000,00 3358140,88 239,9 
1 00 00000 00 0000 000 НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 12360000,00 12360000,00 11550295,84 93,4 
1 11 05000 00 0000 120 ДОХОДЫ от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности 2500000,00 2500000,00 3659764,71 146,4 

1 11 05025 05 0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящихся в собственности  муниципального района 2000000,00 2000000,00 2778999,68 138,9 

1 11 05035 05 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

муниципального района и созданных им  учреждений 500000,00 500000,00 880765,03 176,2 
1 12 01000 00 0000 120 ПЛАТЕЖИ при пользовании природными ресурсами 0,00 0,00 84660,94 

 

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферных воздух стационарными объектами 0,00 0,00 80662,27 
 

1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и твердых коммунальных отходов 0,00 0,00 3998,67 
 

1 13 01995 05 0000 130 
ДОХОДЫ от оказания платных услуг получателями средств бюджета муниципального 

района (родительская плата) 8800000,00 8800000,00 6490885,60 73,8 
1 14 06000 00 0000 400 ДОХОДЫ от продажи материальных и нематериальных активов 100000,00 100000,00 137000,00 137,0 

1 14 02053 05 0000 410 
Доходы от реализации иного имущества , находящегося в собственности муниципального района, в 

части реализации основных средств по указанному имуществу 100000,00 100000,00 137000,00 137,0 

1 14 02053 05 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества , находящегося в собственности муниципального района, в 

части реализации материальных запасов по указанному имуществу 
0,00 0,00 0,00 

 

1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципального района 0,00 0,00 0,00 
 

1 16 00000 00 0000 140 ШТРАФЫ, санкции, возмещение ущерба 860000,00 860000,00 665681,37 77,4 
1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджета муниципального района 100000,00 100000,00 512303,22 512,3 

2 00 00000 05 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 913498866,00 1065494209,72 1058086154,45 99,3 

2 02 10000 05 0000 150 ДОТАЦИИ   БЮДЖЕТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 171573400,00 171573400,00 171573400,00 100,0 

2 02 15001 05 0000 150 
ДОТАЦИИ   бюджету муниципального района на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  из бюджета субъекта РФ 
156761000,00 156761000,00 156761000,00 100,0 

2 02 15009 05 0000 150 

ДОТАЦИИ   бюджету муниципального района на частичную компенсацию 

дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы 

и иные цели 
4008000,00 4008000,00 4008000,00 100,0 

2 02 19999 05 0000 150 Прочие ДОТАЦИИ бюджету муниципального района 10804400,00 10804400,00 10804400,00 100,0 
2 02 20000 05 0000 150 СУБСИДИИ бюджетам бюджетной системы РФ (межбюджетные субсидии) 54266692,00 180338574,00 174946816,17 97,0 

2 02 20041 05 0000 150 
Субсидии на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях 0,00 28466267,00 28466267,00 100,0 

2 02 20077 05 0000 150 Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 0,00 40000000,00 40000000,00 100,0 

2 02 25304 05 0000 150 
Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных образовательных организациях 
46002174,00 46002174,00 41042083,93 89,2 

2 02 25467 05 0000 150 Субсидии на обеспечение развития и укрепления МТБ домов культуры в населенных пунктах 0,00 1500000,00 1500000,00 100,0 

2 02 25555 05 0000 150 Субсидии на реализацию программ формирования современной городской среды 8264518,00 8264518,00 8264518,00 100,0 



 

2 02 25576 05 0000 150 Субсидии на обеспечение комплексного развития сельских территорий 0,00 2000000,00 1568332,24 78,4 

2 02 27567 05 0000 150 
Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в 

рамках обеспечения устойчивого развития сельских территорий 0,00 32364000,00 32364000,00 100,0 
2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджету муниципального района 0,00 21741615,00 21741615,00 100,0 

2 02 30000 05 0000 150 СУБВЕНЦИИ бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 687658774,00 711282235,72 711278935,72 100,0 

2 02 30024 05 0000 150 
Субвенции  бюджету муниципального  района на выполнение передаваемых полномочий субъектов  
РФ.(Госстандарт образования) 473738000,00 484398000,00 484398000,00 100,0 

2 02 30024 05 0000 150 
Субвенции  бюджету муниципального  района на выполнение передаваемых полномочий субъектов  
РФ.(Госстандарт образования дошкольного образования) 109852000,00 121005000,00 121005000,00 100,0 

2 02 30024 05 0000 150 
Субвенции  бюджетам муниципальных районов по наделению органов местного самоуправления 

государственными полномочиями Республики Дагестан по расчету и предоставлению дотаций 

поселениям 38851000,00 38851000,00 38851000,00 100,0 

2 02 30024 05 0000 150 
 Прочие субвенции  бюджету муниципального района  (архивному фонду -314,6 т.р., 

административной комиссии-370,0 т.р., комиссии по делам несовершеннолетних -739,0 т. р., на 

осуществление деятельности по опеке и попечительству -1108,0т. р.) 2531600,00 2531600,00 2531600,00 100,0 

2 02 30027 05 0000 150 
Субвенции бюджету муниципального района на содержание ребенка в семье опекуна и в приемной 

семье, а также на оплату труда приемному родителю 12120000,00 11513505,00 11513505,00 100,0 
2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджету муниципального района на  компенсацию части родителской платы 935600,00 935600,00 935600,00 100,0 

2 02 35082 05 0000 150 
Субвенции бюджету муниципального района на обеспечение жилыми помещениями 

детейсирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под 

опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения 9892608,00 11979264,00 11979264,00 100,0 

2 02 35118 05 0000 150 
Субвенции  бюджету муниципального района на осуществление  полномочий по первичному  

воинскому  учету  на территориях, где отсутствуют  военные  комиссариаты 3477000,00 3477000,00 3477000,00 100,0 

 

2 02 35260 05 0000 150 
Субвенции бюджету муниципального района на выплату единовременного пособия при всех формах 

устройства детей в семью 270062,00 396612,72 396612,72 100,0 

2 02 35303 05 0000 150 
Субвенции бюджету муниципального района на обеспечение выплат ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций 35091504,00 35273784,00 35273784,00 100,0 

2 02 35120 05 0000 150 
Субвенции  бюджету  муниципального района на осуществление  полномочий по составление 

списков кандидатов в присяжные заседателифедеральных судов общей юрисдикций в РФ 3300,00 3300,00 0,00 0,0 
2 02 35469 05 0000 150 Субвенции бюджету муниципального района на проведение Всероссийской переписи населения  

2020 года 896100,00 917570,00 917570,00 100,0 
2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджет муниципального района 0,00 2300000,00 2970000,00 129,1 

2 18 60010 05 0000 150 

Доходы бюджета муниципального района от возврата прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов поселений 0,00 0,00 1927826,27 
 

2 19 60010 05 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджета 

муниципального района 0,00 0,00 -4610823,71 
 

 ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО: 1054120166,00 1206115509,72 1214906124,93 100,7 



 D:\Документы\БЮДЖЕТ РАЙОНА\Исполнение бюджета\Исполнение бюджета 2021\Приложение 5 Расходы на 2021 Страница 1 

2021 
Анализ исполнения  расходов районного бюджета 

МР "Каякентский район" за 2021 год. 
( в рублях ) 

№  
п/п Получатель бюджетных средств Минтво Раздел Подразд Цел.статья Вид 

расходов 
Первоначальный 

план Уточненный план Исполнение 
% 

исполне 

ния 

 
                                  В С Е Г О : 

     
1054120166,00 1218744318,72 1201766562,90 98,61 

 
в том числе: 

         

1 Администрация МР " Каякентский район" 001 00 00 0000000000 000 113904401,00 164458861,84 156223498,18 94,99 

 
Общегосударственные  вопросы 

 
О1 

   
38153945,00 27875245,32 26518162,92 95,13 

 
Функционирование высшего должностного лица 

органов местного самоуправления 
 

О1 О2 
  

1538500,00 1611638,00 1589595,00 98,63 

 
Обеспечение функционирования главы 

муниципального района  
О1 О2 8810020000 

 
1538500,00 1611638,00 1589595,00 98,63 

 
Глава муниципального  района 

 
О1 О2 8810020000 000 1538500,00 1611638,00 1589595,00 98,63 

           

Обслуживание государственного  
(муниципального) долга  

0 1 03 
  

878000,00 878000,00 878000,00 100,00 

 
Обслуживание внутреннего долга 

 
0 1 0 3 0100050000 810 878000,00 878000,00 878000,00 100,00 

           

 
Функционирование местной  администрации 

 
О1 О4 

  
24090700,00 22940562,32 21719743,92 94,68 

 
Финансовое обеспечение выполнения 

государственных ( муниципальных )  органов  
О1 О4 8820020000 000 22981700,00 21831562,32 20725366,92 94,93 

 
Обеспечение деятельности аппарата администрации 

района  
О1 О4 8820020000 000 22981700,00 21831562,32 20725366,92 94,93 

           

Реализация переданных полномочий РД по 

образованию и осуществлению деят-ти  
админ.комииий 

 
О1 О4 9980077710 

 
370000,00 370000,00 353602,00 95,57 

           

Реализация переданных полномочий РД по 

образованию и осуществлению деят-ти комииий 

по делам несовершеннолетних 
 

О1 О4 9980077720 
 

739000,00 739000,00 640775,00 86,71 

           

 
Присяжные заседатели 

 
О1 05 9980051200 000 3300,00 3300,00 

 
0,00 

           

Резервные фонды 
 

О1 11 
  

9632745,00 0,00 0,00 
 

 
Резервный фонд по предупреждению ЧС и 

последствий стихийних бедствий  
О1 11 9990020680 000 9632745,00 0,00 0,00 

 

           

Другие общегосударственные вопросы 
 

О1 13 
  

2010700,00 2441745,00 2330824,00 95,46 

 Переподготовка и повышение квалификации 

муниц. служащих 
 

О1 13 0100199590 000 0,00 141075,00 128500,00 91,09 



 D:\Документы\БЮДЖЕТ РАЙОНА\Исполнение бюджета\Исполнение бюджета 2021\Приложение 5 Расходы на 2021 Страница 2 

 
Представительские расходы 

 
О1 13 9980021000 000 800000,00 1068500,00 997785,00 93,38 

 
Расходы на подготовку переписи населения 

 
01 13 9980054690 000 896100,00 917570,00 889939,00 96,99 

 
Расходы по архивному фонду 

 
О1 13 9980077730 000 314600,00 314600,00 314600,00 100,00 

 
          

Национальная  безопасность и 

правоохранительная деятельность  
О3 

   
1264800,00 1852665,00 1823558,00 98,43 

 Защита населения и территории от ЧС природного 

и техногенного характера, гражданская оборона 
 

О3 О9 
  

1264800,00 1852665,00 1823558,00 98,43 

 
Предупреждение и ликвидация ЧС и СБ 

природного и техногенного характера  
О3 О9 0740120000 

 
1264800,00 1852665,00 1823558,00 98,43 

 
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений  
О3 О9 0740120000 000 1264800,00 1852665,00 1823558,00 98,43 

           

Национальная экономика 
 

О4 
   

19284300,00 39552008,00 38649830,20 97,72 

 
Сельское хозяйство 

 
О4 О5 14Б0120000 

 
0,00 0,00 0,00 

 

 
Услуги по отлову бездомных собак 

 
О4 О5 14Б0120000 244 0,00 0,00 0,00 

 

 
Дорожное хозяйство  (Дорожные фонды) 

 
О4 О9 1530020760 

 
18784300,00 38054646,00 37501941,50 98,55 

 
Дорожный фонд за счет  муниципальных акцизных 

средств 
 

О4 О9 1530020760 000 18784300,00 14805875,00 14253170,50 96,27 

 
Дорожный фонд за счет  республиканских средств 

 
О4 О9 1530020760 000 0,00 23248771,00 23248771,00 100,00 

 
Прочие учреждении (на окольцовки ГРБС) 

 
О4 12 9990003000 244 0,00 997362,00 997361,70 100,00 

 
Развития малого предпринимательства (на 

межевание, кадастровые работы)  
О4 12 9990003000 245 500000,00 500000,00 150527,00 30,11 

 
Жилищно-коммунальное хозяйство 

 
0 5 

   
25018686,00 19091018,00 18615615,24 97,51 

 
Коммунальное хозяйство 

 
О5 О2 

  
12523800,00 7950000,00 7924797,75 99,68 

 
Мероприятия в области коммунального  хозяйства 

 
О5 О2 9990003000 

 
12523800,00 7950000,00 7924797,75 99,68 

           

Благоустройство 
 

О5 О3 
  

10764518,00 11141018,00 10690817,49 95,96 

 
Прочие мероприятия по благоустройству 

 
О5 О3 9990003000 

 
2500000,00 996500,00 926299,49 92,96 

 
Комфортной городской среды 

 
О5 О3 460R255550 000 8264518,00 10144518,00 9764518,00 96,25 

 
Другие вопросы в области ЖКХ 

 
О5 О5 9880021000 000 1730368,00 0,00 0,00 

 

 
Образование 

 
О7 

   
4308000,00 8733100,00 8711429,06 99,75 

 
Дошкольное образование  

 
О7 О1 

  
2000000,00 7265100,00 7261754,04 99,95 

 
Детские дошкольные учреждения   

 
О7 О1 

  
2000000,00 7265100,00 7261754,04 99,95 

 



 D:\Документы\БЮДЖЕТ РАЙОНА\Исполнение бюджета\Исполнение бюджета 2021\Приложение 5 Расходы на 2021 Страница 3 

 
Обеспечение  деятельности  подведомственных  

   
2021 

     

 
учреждений (ремонт) 

 
О7 О1 1910101590 000 2000000,00 135000,00 134764,04 99,83 

 
Обеспечение  деятельности  подведомственных 

учреждений (капремонт)  
О7 О1 9990041120 000 0,00 7130100,00 7126990,00 99,96 

 
Общего образование  

 
О7 02 

  
1200000,00 360000,00 359806,02 99,95 

 
Школы 

 
О7 02 0 

 
1200000,00 360000,00 359806,02 99,95 

 
Обеспечение  деятельности  подведомственных 

учреждений (ремонт)  
О7 02 1920202590 000 1200000,00 360000,00 359806,02 99,95 

 
Обеспечение  деятельности  подведомственных 

учреждений  (проект "100 школ")  
О7 02 9990041120 000 

    

 Модернизация школьных систем образования  (кап.  
ремонт за счет респ. бюджета) 

 
О7 02 19202R7500 243 

    

 
Модернизация школьных систем образования  (кап.  
ремонт за счет муниц. района)  

О7 02 19202R7500 243 
    

 
Допобразование 

 
О7 03 

  
0,00 0,00 0,00 

 

 
Обеспечение  деятельности  подведомственных 

учреждений (ремонт)  
О7 03 1930606590 000 

    

 
Обеспечение  деятельности  подведомственных 

учреждений (капремонт)  
О7 03 9990041120 000 

    

           

 
Другие  вопросы в области образования 

 
О7 О9 

  
1108000,00 1108000,00 1089869,00 98,36 

 
Реализация переданных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству 
 

О7 О9 9980077740 
 

1108000,00 1108000,00 1089869,00 98,36 

 
Обеспечение деятельности  отдела  опеки и 

попечительства  
О7 О9 9980077740 000 1108000,00 1108000,00 1089869,00 98,36 

 
Управление культулры софинансирование 

 
08 О1 

  
1600000,00 0,00 0,00 

 

 
Обеспечение  деятельности  подведомственных 

учреждений (ремонт)  
08 О1 9990041120 000 1600000,00 0,00 0,00 

 

 
Другие  вопросы в области здравоохранения 

 
09 О9 

  
0,00 40647875,40 36662039,64 90,19 

 
На строительство больницы с Каякент (прочие работы 

и услуги) за счет районного бюджета  
09 О9 2111И41120 244 0,00 647875,40 243835,00 37,64 

 
На строительство больницы с. Каякент за счет 

республиканского бюджета  
09 О9 2111И41120 414 0,00 40000000,00 36418204,64 91,05 

 
Социальная  политика 

 
10 

   
24274670,00 26706950,12 25242863,12 94,52 

 
Пенсионное обеспечение 

 
10 О1 

  
1992000,00 2392000,00 2245663,00 93,88 

 
Выплата пенсий по гос.пенсионному обеспечению  
(доплата к пенсии МС)  

10 О1 2210728960 312 1992000,00 2200000,00 2083663,00 94,71 

 
Выплата пособий почетному гражд. Каякентского 

района  
10 О1 2210728960 313 0,00 192000,00 162000,00 84,38 

 
Социальное обеспечение населения 

 
10 03 

  
0,00 520000,00 485000,00 93,27 

 
Материальная помощь населению 

 
10 03 2230871370 360 0,00 520000,00 485000,00 93,27 

 
Охрана семьи и детства 

 
10 О4 

  
22282670,00 23794950,12 22512200,12 94,61 

 
Выплаты единовремен.пособия при всех формах 

устр.детей в семью   
10 О4 2230752600 

 
270062,00 302181,12 302181,12 100,00 

 
Пособия по социальной помощи населению 

 
10 О4 2230752600 313 270062,00 302181,12 302181,12 100,00 



 D:\Документы\БЮДЖЕТ РАЙОНА\Исполнение бюджета\Исполнение бюджета 2021\Приложение 5 Расходы на 2021 Страница 4 

 
Выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных детей  
10 О4 2230781520 

 
12120000,00 11513505,00 11109875,00 96,49 

 
Содержание ребенка в приемной семье и семье 

опекуна  
10 О4 2230781520 313 12120000,00 11513505,00 11109875,00 96,49 

 
Единоврем денежное пособие гражданам, 

усыновившим, взявшим под опеку  в приемную семью 

ребенка из числа детей-сирот 
 

10 О4 2230781530 313 0,00 0,00 0,00 
 

 
Предоставление жилых помещений детям - 

сиротам  
10 О4 2250050820 

 
9892608,00 11979264,00 11100144,00 92,66 

 
Обеспечение жилыми помещениями детей - сирот (РБ 

)  
10 О4 2250050820 412 5652919,00 6511296,00 5632176,00 86,50 

 
Обеспечение жилыми помещениями детей - сирот (ФБ 

)  
10 О4 22500R0820 412 4239689,00 5467968,00 5467968,00 100,00 

2 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов муниципальных 

образований 
001 О1 О3 

  
2060949,00 2060948,91 2060948,91 100,00 

 
Обеспечение деятельности аппарата районного  
Собрания  

О1 О3 0000000000 
 

2060949,00 2060948,91 2060948,91 100,00 

 
Председатель районного Собрания депутатов 

 
О1 О3 9110020000 000 1278696,00 1275531,29 1275531,29 100,00 

 
Аппарат районного Собрания депутатов (бухгалтерия) 

 
О1 О3 9120020000 000 782253,00 785417,62 785417,62 100,00 

           

3 Управление экономики и планирования 001 О1 О4 
  

0,00 271722,00 271217,00 99,81 

 
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений  
О1 О4 8820020000 

 
0,00 271722,00 271217,00 99,81 

 
Содержание муниципальных учреждений  (МКУ  "  
УЭИП" )  

О1 О4 882002000 000 0,00 271722,00 271217,00 99,81 

4 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых,таможенных органов и органов финанс. 

Надзора (КСП) 
001 01 06 

  
1186567,00 1281721,00 1276842,97 99,62 

 Финансовое обеспечение выполнения 

государственных ( муниципальных )  органов  

(содержание аппарата КСП района) 
 

01 06 9370020000 000 1186567,00 1281721,00 1276842,97 99,62 

5 

 МКУ  "Центр обслуживания администрации 

района"  
001 01 13 

  
6756388,00 8113788,00 8113223,28 99,99 

 
Обеспечение  деятельности  подведомственных 

учреждений   
01 13 9980021000 000 6756388,00 8113788,00 8113223,28 99,99 

6 

Защита населения и территории от ЧС природного 

и техногенного характера, гражданская оборона 

(ЕДДС) 
001 О3 О9 

  
5157621,00 6437121,00 6436205,59 99,99 

 
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений  
О3 О9 0740221000 

 
5157621,00 6437121,00 6436205,59 99,99 

 
Содержание муниципальных учреждений (МКУ "  
ЕДДС ")  

О3 О9 0740221000 000 5157621,00 6437121,00 6436205,59 99,99 

7 МКУ "Управление сельского хозяйства" 001 О4 О5 
  

4337320,00 4367320,00 4367192,28 100,00 
 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений  
О4 О5 14Б0120000 

 
4337320,00 4367320,00 4367192,28 100,00 

 

 
Содержание муниципальных учреждений  (МКУ  "  

   
2021 

     

 
УСХ" ) 

 
О4 О5 14Б0120000 000 4337320,00 4367320,00 4367192,28 100,00 

8  МКУ " Управление образования" 001 07 00 
  

9760053,00 10219395,40 10196566,13 99,78 

 
Обеспечение  деятельности  подведомственных 

учреждений (содержание аппарата МКУ)  
07 09 1921210590 000 9760053,00 10191653,00 10168823,73 99,78 

 
Обеспечение  деятельности  подведомственных 

учреждений    (задолженность 2020года по питании 14 

кл) 
 

07 02 19202R3040 000 0,00 27742,40 27742,40 100,00 

9 МКУ "КНМЦ ССО В О по ФДЧО" 001 07 09 
  

1382736,00 1382736,00 1363919,24 98,64 
 Обеспечение  деятельности   

подведомствен.учреждений (содержание аппарата) 001 07 09 1921110590 000 1382736,00 1382736,00 1363919,24 98,64 



 D:\Документы\БЮДЖЕТ РАЙОНА\Исполнение бюджета\Исполнение бюджета 2021\Приложение 5 Расходы на 2021 Страница 5 

10  МКУ Управление Культуры и искусства 001 О8 00 
  

24008104,00 23639171,27 23586460,95 99,78 

 
Дворцы и дома культуры  

 
О8 О1 2020200590 

 
12166920,00 11687987,27 11685777,92 99,98 

 
Обеспечение  деятельности  подведомственных 

учреждений (ЦТКНР)  
О8 О1 2020200590 000 12166920,00 11687987,27 11685777,92 99,98 

           

 
Районный и сельские  библиотеки 

 
О8 О1 2020500590 

 
9210708,00 9320708,00 9313278,03 99,92 

 
Обеспечение  деятельности  подведомственных 

учреждений  
О8 О1 2020500590 000 9210708,00 9320708,00 9313278,03 99,92 

 
ТЮЗ 
Обеспечение  деятельности  подведомственных 

учреждений 
 

О8 
О8 

О1 
О1 

2020600590 
2020600590 

000 

1827280,00 
1827280,00 

1827280,00 
1827280,00 

1826901,00 
1826901,00 

99,98 

99,98 

           

На подключения сети интернет библиотечной 

системы  
О8 О1 20209R5193 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
Другие вопросы в области культуры 

 
0 8 0 4 

  
803196,00 803196,00 760504,00 94,68 

 
Руководство и управление в сфере установленных 

функций  
0 8 0 4 2030120000 

 
803196,00 803196,00 760504,00 94,68 

 
Центральный аппарат (содержание руководителя) 

 
0 8 0 4 2030120000 0 803196,00 803196,00 760504,00 94,68 

           

11 

 МКУ "Комитет по физической культуре и спорту, 

делам молодежии туризму" 
001 00 00 

  
5510860,00 5850279,00 5285279,00 90,34 

 
Организационно-воспиательная работа с 

молодежью  
О7 О7 

  
500000,00 500000,00 500000,00 100,00 

 
Проведение мероприятий для детей и молодежи  
(молодежь и туризм)  

О7 О7 1970900590 000 500000,00 500000,00 500000,00 100,00 
 

Учреждения, обеспечивающие предоставление  

услуг в сфере образования   
О7 О7 

  
543200,00 507250,00 507250,00 100,00 

 
Обеспечение деятельности  
подведомственныхучреждений (содержание аппарата 

молодежи и туризма) 
 

О7 О7 1990120000 000 543200,00 507250,00 507250,00 100,00 
 

Содержание муниципальных учреждений  
(централизованная бухгалтерия по спортшколам) 

 
О7 09 1921210590 000 3235593,00 2770412,00 2770412,00 100,00 

 
Физическая культура и спорт 

 
11 01 

  
500000,00 1395550,00 830550,00 59,51 

 
Физкультурно-оздоровит. работа и спорт.  
мероприятия  

11 01 2420200590 000 500000,00 1395550,00 830550,00 59,51 
 Мероприятия в области спорта, физ.культуры ипо 

делам молодежи ( содержание АУП спорткомитета) 
 

11 05 2460120000 000 732067,00 677067,00 677067,00 100,00 

           

12 
Финансовый орган администрации МР "  
Каякентский район" 992 00 00 0000000000 000 880055167,00 990661254,30 982585209,37 99,18 

           

 
Общегосударственные  вопросы 

 
О1 06 

  
4719622,00 5145943,00 5075499,03 98,63 

 Финансовое обеспечение деятельности финансовых 

органов (содержание АУП  финотдела) 
 

01 06 9980020000 000 4719622,00 5145943,00 5075499,03 98,63 
 

Национальная оборона  и вневойсковая 

подготовка  
0 2 О3 

  
3477000,00 3477000,00 3477000,00 100,00 

 
Субвенции бюджетам МО поселений на  
реализ.переданных полном. РД по осущ. первичного 

воинского учета  
 

0 2 0 3 9980051180 530 3477000,00 3477000,00 3477000,00 100,00 
 

Обслуживание государственного  
(муниципального) долга  

13 О1 
  

31200,00 34000,00 34000,00 100,00 
 

Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга (проценты)  
13 01 2610227880 

 
31200,00 34000,00 34000,00 100,00 



 D:\Документы\БЮДЖЕТ РАЙОНА\Исполнение бюджета\Исполнение бюджета 2021\Приложение 5 Расходы на 2021 Страница 6 

 
ВСЕГО по бюджетным учреждениям ( Школы ) 992 О7 О2 

  
585424703,00 612983295,20 605500344,14 98,78 

 
в том числе: 

         

 
ИТОГО по райполномочиям ( Школы ) 992 О7 О2 

  
30061003,00 39912788,00 39235400,00 98,30 

 
ИТОГО по госстандарту ( Школы ) 992 О7 О2 

  
473810000,00 484398000,00 484139543,98 99,95 

 
ИТОГО по питанию детям с ОВЗ ( Школы ) 992 О7 О2 

  
0,00 27400,00 21372,00 78,00 

 
ИТОГО по проекту 100 "Школ" ( Школы ) 992 О7 О2 

  
0,00 6336869,60 5986869,60 94,48 

 
ИТОГО по классному руководству ( Школы ) 992 О7 О2 

  
35091504,00 35273784,00 35184456,59 99,75 

 
ИТОГО по питаниям 1-4 кл. ( Школы ) 992 О7 О2 

  
46462196,00 46434453,60 40332701,97 86,86 

 
ИТОГО по капремонту отопит системы за счет 

райбюджета ( Школы ) 
992 О7 О2 

  
0,00 600000,00 600000,00 100,00 

 
МБОУ "Алходжакентская СОШ " 992 

    
19991459,00 20492677,00 20156234,15 98,36 

 
Общее образование 

 
0 7 

   
19991459,00 20492677,00 20156234,15 98,36 

 
Школы начальные, неполные средние и средние     

 
О7 О2 0000000000 

 
19991459,00 20492677,00 20156234,15 98,36 

 
Обеспечение  деятельности   
подведомствен.учреждений (Расходы по 

райполномочиям) 
 

О7 О2 1920202590 611 1430258,00 1633476,00 1633476,00 100,00 
 

Обеспечение  деятельности   
подведомствен.учреждений (Госстандарт 

образования) 
 

О7 О2 1920206590 611 16439400,00 16737400,00 16737400,00 100,00 
 

За классное руководство 
 

07 02 19202R3030 612 1015560,00 1015560,00 997661,64 98,24 
 

Питание 1-4 кл 
 

07 02 19202R3040 612 1106241,00 1106241,00 787696,51 71,20 
 

 
МБОУ " Башлыкентская СОШ  " 992 

  
2021 

 
22351170,00 22853992,00 22590679,34 98,85 

 
Общее образование 

 
0 7 

   
22351170,00 22853992,00 22590679,34 98,85 

 
Школы начальные, неполные средние и средние     

 
О7 О2 0000000000 

 
22351170,00 22853992,00 22590679,34 98,85 

 
Обеспечение  деятельности   
подведомствен.учреждений (Расходы по 

райполномочиям) 
 

О7 О2 1920202590 611 2095332,00 2443926,00 2443926,00 100,00 
 

Обеспечение  деятельности   
подведомствен.учреждений (Госстандарт 

образования) 
 

О7 О2 1920206590 611 17950000,00 18100000,00 18100000,00 100,00 
 

За классное руководство 
 

07 02 19202R3030 612 1093680,00 1119720,00 1098807,26 98,13 

 
Питание 1-4 кл 

 
07 02 19202R3040 612 1212158,00 1190346,00 947946,08 79,64 

           

 
МБОУ " Гергинская СОШ  " 992 

    
35279415,00 34538269,00 34111613,14 98,76 

 
Общее образование 

 
0 7 

   
35279415,00 34538269,00 34111613,14 98,76 

 
Школы начальные, неполные средние и средние     

 
О7 О2 0000000000 

 
35279415,00 34538269,00 34111613,14 98,76 

 
Обеспечение  деятельности   
подведомствен.учреждений (Расходы по 

райполномочиям) 
 

О7 О2 1920202590 611 1479895,00 1664789,00 1664789,00 100,00 
 

Обеспечение  деятельности   
подведомствен.учреждений (Госстандарт 

образования) 
 

О7 О2 1920206590 611 28835800,00 27935800,00 27935800,00 100,00 
 

За классное руководство 
 

07 02 19202R3030 612 2421720,00 2395680,00 2395680,00 100,00 



 D:\Документы\БЮДЖЕТ РАЙОНА\Исполнение бюджета\Исполнение бюджета 2021\Приложение 5 Расходы на 2021 Страница 7 

 
Питание 1-4 кл 

 
07 02 19202R3040 612 2542000,00 2542000,00 2115344,14 83,22 

 
МБОУ " Джаванкентская СОШ  " 992 

    
14227216,00 17096979,60 17009456,08 99,49 

 
Общее образование 

 
0 7 

   
14227216,00 17096979,60 17009456,08 99,49 

 
Школы начальные, неполные средние и средние     

 
О7 О2 0000000000 

 
14227216,00 17096979,60 17009456,08 99,49 

 
Обеспечение  деятельности   
подведомствен.учреждений (Расходы по 

райполномочиям) 
 

О7 О2 1920202590 611 739456,00 1304600,00 1304600,00 100,00 
 

Обеспечение  деятельности   
подведомствен.учреждений (Госстандарт 

образования) 
 

О7 О2 1920206590 611 12240000,00 12340000,00 12340000,00 100,00 
 

Проект "100 школ" 
 

07 02 9990041120 612 0,00 2204619,60 2204619,60 100,00 
 

За классное руководство 
 

07 02 19202R3030 612 859320,00 859320,00 859320,00 100,00 
 

Питание 1-4 кл 
 

07 02 19202R3040 612 388440,00 388440,00 300916,48 77,47 

 
МБОУ " Дружбинская СОШ " 992 

    
43410063,00 45861057,00 45856055,39 99,99 

 
Общее образование 

 
0 7 

   
43410063,00 45861057,00 45856055,39 99,99 

 
Школы начальные, неполные средние и средние     

 
О7 О2 0000000000 

 
43410063,00 45861057,00 45856055,39 99,99 

 
Обеспечение  деятельности   
подведомствен.учреждений (Расходы по 

райполномочиям) 
 

О7 О2 1920202590 611 1598797,00 3455751,00 3455751,00 100,00 
 

Обеспечение  деятельности   
подведомствен.учреждений (Госстандарт 

образования) 
 

О7 О2 1920206590 611 35860000,00 36428000,00 36428000,00 100,00 
 

За классное руководство 
 

07 02 19202R3030 612 2656080,00 2682120,00 2682120,00 100,00 

 
Питание 1-4 кл 

 
07 02 19202R3040 612 3295186,00 3295186,00 3290184,39 99,85 

 
МБОУ " Капкайкентская СОШ " 992 

    
14444707,00 14659851,00 14575272,16 99,42 

 
Общее образование 

 
0 7 

   
14444707,00 14659851,00 14575272,16 99,42 

 
Школы начальные, неполные средние и средние     

 
О7 О2 0000000000 

 
14444707,00 14659851,00 14575272,16 99,42 

 
Обеспечение  деятельности   
подведомствен.учреждений ( Расходы по 

райполномочиям ) 
 

О7 О2 1920202590 611 929952,00 1045096,00 1045196,00 100,01 
 

Обеспечение  деятельности   
подведомствен.учреждений ( Госстандарт образования 

) 
 

О7 О2 1920206590 611 12220000,00 12320000,00 12320000,00 100,00 
 

За классное руководство 
 

07 02 19202R3030 612 859320,00 859320,00 859320,00 100,00 

 
Питание 1-4 кл 

 
07 02 19202R3040 612 435435,00 435435,00 350756,16 80,55 

 
МБОУ " Каранайаульская СОШ   " 992 

    
16012911,00 19356245,00 18854828,64 97,41 

 
Общее образование 

 
0 7 

   
16012911,00 19356245,00 18854828,64 97,41 

 
Школы начальные, неполные средние и средние     

 
О7 О2 0000000000 

 
16012911,00 19356245,00 18854828,64 97,41 

 
Обеспечение  деятельности   
подведомствен.учреждений (Расходы по 

райполномочиям) 
 

О7 О2 1920206590 611 817573,00 1432717,00 1432717,00 100,00 
 

Обеспечение  деятельности   
подведомствен.учреждений (Госстандарт 

образования) 
 

О7 О2 1920206590 611 13050000,00 13710000,00 13710000,00 100,00 
 

Проект "100 школ" 
 

07 02 9990041120 612 0,00 2042150,00 1692150,00 82,86 
 

За классное руководство 
 

07 02 19202R3030 612 1015560,00 1041600,00 1041600,00 100,00 



 D:\Документы\БЮДЖЕТ РАЙОНА\Исполнение бюджета\Исполнение бюджета 2021\Приложение 5 Расходы на 2021 Страница 8 

 
Питание 1-4 кл 

 
07 02 19202R3040 612 1129778,00 1129778,00 978361,64 86,60 

 
МБОУ " Каякентская  СОШ № 1 " 992 

    
61383521,00 65554761,00 65016529,52 99,18 

 
Общее образование 

 
0 7 

   
61383521,00 65554761,00 65016529,52 99,18 

 
Школы начальные, неполные средние и средние     

 
О7 О2 0000000000 

 
61383521,00 65554761,00 65016529,52 99,18 

 
Обеспечение  деятельности   
подведомствен.учреждений (Расходы по 

райполномочиям) 
 

О7 О2 1920202590 611 3077009,00 4371249,00 3720815,00 85,12 
 

Обеспечение  деятельности   
подведомствен.учреждений (Госстандарт 

образования) 
 

О7 О2 1920206590 611 48205000,00 51082000,00 51732434,00 101,27 
 

За классное руководство 
 

07 02 19202R3030 612 3593520,00 3593520,00 3593520,00 100,00 
 

Питание 1-4 кл 
 

07 02 19202R3040 612 6507992,00 6507992,00 5969760,52 91,73 

 

 
МБОУ " Каякентская  СОШ № 2 " 992 

  
2021 

 
40419350,00 42320973,60 41762762,00 98,68 

 
Общее образование 

 
0 7 

   
40419350,00 42320973,60 41762762,00 98,68 

 
Школы начальные, неполные средние и средние     

 
О7 О2 0000000000 

 
40419350,00 42320973,60 41762762,00 98,68 

 
Обеспечение  деятельности   
подведомствен.учреждений (Расходы по 

райполномочиям) 
 

О7 О2 1920202590 611 1753565,00 2242159,00 2242159,00 100,00 
 

Обеспечение  деятельности   
подведомствен.учреждений (Госстандарт 

образования) 
 

О7 О2 1920206590 611 31910000,00 33355000,00 33355000,00 100,00 
 

За классное руководство 
 

07 02 19202R3030 612 2577960,00 2551920,00 2551920,00 100,00 
 

Питание 1-4 кл 
 

07 02 19202R3040 612 4177825,00 4171894,60 3613683,00 86,62 
 

МБОУ " Каякентская  СОШ № 3 " 992 
    

34036328,00 34308822,00 33932311,90 98,90 

 
Общее образование 

 
0 7 

   
34036328,00 34308822,00 33932311,90 98,90 

 
Школы начальные, неполные средние и средние     

 
О7 О2 0000000000 

 
34036328,00 34308822,00 33932311,90 98,90 

 
Обеспечение  деятельности   
подведомствен.учреждений (Расходы по 

райполномочиям) 
 

О7 О2 1920202590 611 1949641,00 2222135,00 2222135,00 100,00 
 

Обеспечение  деятельности   
подведомствен.учреждений (Госстандарт 

образования) 
 

О7 О2 1920206590 611 27320000,00 27320000,00 27320000,00 100,00 
 

За классное руководство 
 

07 02 19202R3030 612 1718640,00 1718640,00 1718640,00 100,00 
 

Питание 1-4 кл 
 

07 02 19202R3040 612 3048047,00 3048047,00 2671536,90 87,65 
 

МБОУ " Нововикринская СОШ " 992 
    

49381376,00 52357739,00 51520354,62 98,40 

 
Общее образование 

 
0 7 

   
49381376,00 52357739,00 51520354,62 98,40 

 
Школы начальные, неполные средние и средние     

 
О7 О2 0000000000 

 
49381376,00 52357739,00 51520354,62 98,40 

 
Обеспечение  деятельности   
подведомствен.учреждений (Расходы по 

райполномочиям) 
 

О7 О2 1920202590 611 2234841,00 2958435,00 2940304,00 99,39 
 

Обеспечение  деятельности   
подведомствен.учреждений (Госстандарт 

образования) 
 

О7 О2 1920206590 611 39291800,00 39896800,00 39896800,00 100,00 
 

Питание детям с ОВЗ 
 

07 02 1920202590 612 0,00 27400,00 21372,00 78,00 

 
Проект "100 школ" 

 
07 02 9990041120 612 0,00 2090100,00 2090100,00 100,00 

 
За классное руководство 

 
07 02 19202R3030 612 3359160,00 3124800,00 3086303,17 98,77 



 D:\Документы\БЮДЖЕТ РАЙОНА\Исполнение бюджета\Исполнение бюджета 2021\Приложение 5 Расходы на 2021 Страница 9 

 
Питание 1-4 кл 

 
07 02 19202R3040 612 4495575,00 4260204,00 3485475,45 81,81 

 
МБОУ " Новокаякентская СОШ " 992 

    
51451152,00 53761167,00 52912154,16 98,42 

 
Общее образование 

 
0 7 

   
51451152,00 53761167,00 52912154,16 98,42 

 
Школы начальные, неполные средние и средние     

 
О7 О2 0000000000 

 
51451152,00 53761167,00 52912154,16 98,42 

 
Обеспечение  деятельности   
подведомствен.учреждений (Расходы по 

райполномочиям) 
 

О7 О2 1920202590 611 2284148,00 3218392,00 3218392,00 100,00 
 

Обеспечение  деятельности   
подведомствен.учреждений (Госстандарт 

образования) 
 

О7 О2 1920206590 611 41782000,00 42662000,00 42662000,00 100,00 
 

За классное руководство 
 

07 02 19202R3030 612 3124800,00 3385200,00 3385200,00 100,00 

 
Питание 1-4 кл 

 
07 02 19202R3040 612 4260204,00 4495575,00 3646562,16 81,11 

 
МБОУ " Первомайская СОШ №1 " 992 

    
36425703,00 37889887,00 37313987,86 98,48 

 
Общее образование 

 
0 7 

   
36425703,00 37889887,00 37313987,86 98,48 

 
Школы начальные, неполные средние и средние     

 
О7 О2 0000000000 

 
36425703,00 37889887,00 37313987,86 98,48 

 
Обеспечение  деятельности   
подведомствен.учреждений (Расходы по 

райполномочиям) 
 

О7 О2 1920202590 611 1972018,00 2095162,00 2095162,00 100,00 
 

Обеспечение  деятельности   
подведомствен.учреждений (Госстандарт 

образования) 
 

О7 О2 1920206590 611 29520000,00 30235000,00 30235000,00 100,00 
 

За классное руководство 
 

07 02 19202R3030 612 2109240,00 2135280,00 2135280,00 100,00 
 

Питание 1-4 кл 
 

07 02 19202R3040 612 2824445,00 2824445,00 2248545,86 79,61 
 

Капремонт школьной отопительной системы 
 

07 02 9990041120 612 0,00 600000,00 600000,00 100,00 
 

МБОУ "Первомайская гимназия им Багамаева " 992 
    

47130326,00 48932630,00 48661901,68 99,45 
 

Общее образование 
 

0 7 
   

47130326,00 48932630,00 48661901,68 99,45 

 
Школы начальные, неполные средние и средние     

 
О7 О2 0000000000 

 
47130326,00 48932630,00 48661901,68 99,45 

 
Обеспечение  деятельности   
подведомствен.учреждений (Расходы по 

райполномочиям) 
 

О7 О2 1920202590 611 2043357,00 2241501,00 2241501,00 100,00 
 

Обеспечение  деятельности   
подведомствен.учреждений (Госстандарт 

образования) 
 

О7 О2 1920206590 611 38528000,00 40028000,00 40028000,00 100,00 
 

За классное руководство 
 

07 02 19202R3030 612 2734200,00 2838360,00 2838360,00 100,00 

 
Питание 1-4 кл 

 
07 02 19202R3040 612 3824769,00 3824769,00 3554040,68 92,92 

 
МБОУ "Сагаси-Дейбукская СОШ " 992 

    
32564877,00 33580021,00 33307677,89 99,19 

 
Общее образование 

 
0 7 

   
32564877,00 33580021,00 33307677,89 99,19 

 
Школы начальные, неполные средние и средние     

 
О7 О2 0000000000 

 
32564877,00 33580021,00 33307677,89 99,19 

 
Обеспечение  деятельности   
подведомствен.учреждений (Расходы по 

райполномочиям) 
 

О7 О2 1920202590 611 1271146,00 1936290,00 1936290,00 100,00 
 

Обеспечение  деятельности   
подведомствен.учреждений (Госстандарт 

образования) 
 

О7 О2 1920206590 611 26650000,00 27000000,00 27000000,00 100,00 
 

За классное руководство 
 

07 02 19202R3030 612 2031120,00 2031120,00 2022608,00 99,58 
 

Питание 1-4 кл 
 

07 02 19202R3040 612 2612611,00 2612611,00 2348779,89 89,90 



 D:\Документы\БЮДЖЕТ РАЙОНА\Исполнение бюджета\Исполнение бюджета 2021\Приложение 5 Расходы на 2021 Страница 10 

 
МБОУ "Усемикентская СОШ " 992 

    
28604493,00 29169387,00 29073543,75 99,67 

 
Общее образование 

 
0 7 

   
28604493,00 29169387,00 29073543,75 99,67 

 
Школы начальные, неполные средние и средние     

 
О7 О2 0000000000 

 
28604493,00 29169387,00 29073543,75 99,67 

 
Обеспечение  деятельности   
подведомствен.учреждений (Расходы по 

райполномочиям) 
 

О7 О2 1920202590 611 1421103,00 2057997,00 2057997,00 100,00 
 

Обеспечение  деятельности   
подведомствен.учреждений (Госстандарт 

образования) 
 

О7 О2 1920206590 611 23080000,00 23008000,00 23008000,00 100,00 
 

 
За классное руководство 

 
07 02 19202R30302021 612 1796760,00 1796760,00 1796760,00 100,00 

 
Питание 1-4 кл 

 
07 02 19202R3040 612 2306630,00 2306630,00 2210786,75 95,84 

 
МБОУ "Утамышская СОШ " 992 

    
14923783,00 16572377,00 15781462,12 95,23 

 
Общее образование 

 
0 7 

   
14923783,00 16572377,00 15781462,12 95,23 

 
Школы начальные, неполные средние и средние     

 
О7 О2 0000000000 

 
14923783,00 16572377,00 15781462,12 95,23 

 
Обеспечение  деятельности   
подведомствен.учреждений (Расходы по 

райполномочиям) 
 

О7 О2 1920202590 611 1117667,00 1454261,00 1454261,00 100,00 
 

Обеспечение  деятельности   
подведомствен.учреждений (Госстандарт 

образования) 
 

О7 О2 1920206590 611 12123000,00 13435000,00 12757960,00 94,96 
 

За классное руководство 
 

07 02 19202R3030 612 859320,00 859320,00 859320,00 100,00 

 
Питание 1-4 кл 

 
07 02 19202R3040 612 823796,00 823796,00 709921,12 86,18 

 
МБОУ "Инчхенская НОШ " 992 

    
4138981,00 4172887,00 3893999,52 93,32 

 
Общее образование 

 
0 7 

   
4138981,00 4172887,00 3893999,52 93,32 

 
Школы начальные, неполные средние и средние     

 
О7 О2 0000000000 

 
4138981,00 4172887,00 3893999,52 93,32 

 
Обеспечение  деятельности   
подведомствен.учреждений (Расходы по 

райполномочиям) 
 

О7 О2 1920202590 611 415408,00 472851,00 463928,00 98,11 
 

Обеспечение  деятельности   
подведомствен.учреждений (Госстандарт 

образования) 
 

О7 О2 1920206590 611 3195000,00 3195000,00 2967495,00 92,88 
 

За классное руководство 
 

07 02 19202R3030 612 234360,00 234360,00 230852,52 98,50 

 
Питание 1-4 кл 

 
07 02 19202R3040 612 294213,00 270676,00 231724,00 85,61 

 
МБОУ "Дейбукская ООШ " 992 

    
12109038,00 12316219,00 12240992,32 99,39 

 
Общее образование 

 
0 7 

   
12109038,00 12316219,00 12240992,32 99,39 

 
Школы начальные, неполные средние и средние     

 
О7 О2 0000000000 

 
12109038,00 12316219,00 12240992,32 99,39 

 
Обеспечение  деятельности   
подведомствен.учреждений (Расходы по 

райполномочиям) 
 

О7 О2 1920202590 611 628501,00 812145,00 812145,00 100,00 
 

Обеспечение  деятельности   
подведомствен.учреждений (Госстандарт 

образования) 
 

О7 О2 1920206590 611 10550000,00 10550000,00 10545654,98 99,96 
 

За классное руководство 
 

07 02 19202R3030 612 718704,00 718704,00 718704,00 100,00 

 
Питание 1-4 кл 

 
07 02 19202R3040 612 211833,00 235370,00 164488,34 69,89 

 
МБОУ "Новокаякентская начальная школа сад№1  
" 

992 
    

7138834,00 7187354,00 6928527,90 96,40 
 

Общее образование 
 

0 7 
   

7138834,00 7187354,00 6928527,90 96,40 



 D:\Документы\БЮДЖЕТ РАЙОНА\Исполнение бюджета\Исполнение бюджета 2021\Приложение 5 Расходы на 2021 Страница 11 

 
Школы начальные, неполные средние и средние     

 
О7 О2 0000000000 

 
7138834,00 7187354,00 6928527,90 96,40 

 
Обеспечение  деятельности   
подведомствен.учреждений (Расходы по 

райполномочиям) 
 

О7 О2 1920202590 611 801336,00 849856,00 849856,00 100,00 
 

Обеспечение  деятельности   
подведомствен.учреждений (Госстандарт 

образования) 
 

О7 О2 1920206590 611 5060000,00 5060000,00 5060000,00 100,00 
 

За классное руководство 
 

07 02 19202R3030 612 312480,00 312480,00 312480,00 100,00 

 
Питание 1-4 кл 

 
07 02 19202R3040 612 965018,00 965018,00 706191,90 73,18 

           

 
ВСЕГО по бюджетным учреждениям ( ДДУ- 
Детсады) 

992 
    

169018600,00 179338679,00 178846029,10 99,73 
 

в том числе: 
         

 
ИТОГО по райполномочиям ( ДДУ-Детсады) 992 

    
58331000,00 57398079,00 57398079,00 100,00 

 
ИТОГО по госстандарту ( ДДУ-Детсады) 992 

    
109752000,00 121005000,00 121005000,00 100,00 

 
ИТОГО по комп. части род. платы ( ДДУ-Детсады) 992 

    
935600,00 935600,00 442950,10 47,34 

 
МБДОУ  Детский сад № 1 с.Алходжакент 992 

    
7212220,00 7499304,00 7499304,00 100,00 

 
Детские дошкольные учреждения   (Расходы по 

райполномочиям)  
О7 О1 1910101590 611 2713438,00 2789438,00 2789438,00 100,00 

 
Детские дошкольные учреждения   (Госстандарт 

образования)  
О7 О1 1910106590 611 4469758,00 4675258,00 4675258,00 100,00 

 
Компенсация части родит. платы за содержание детей 

в гос. муниц.учреж  
10 0 4 2230181540 313 29024,00 34608,00 34608,00 100,00 

 
МБДОУ  Детский сад № 2 с. Алходжакент 992 

    
5808108,00 5834190,00 5834190,00 100,00 

 
Детские дошкольные учреждения   (Расходы по 

райполномочиям)  
О7 О1 1910101590 611 2348530,00 2270630,00 2270630,00 100,00 

 
Детские дошкольные учреждения   (Госстандарт 

образования)  
О7 О1 1910106590 611 3442505,00 3538405,00 3538405,00 100,00 

 
Компенсация части родит. платы за содержание детей 

в гос. муниц.учреж  
10 0 4 2230181540 313 17073,00 25155,00 25155,00 100,00 

 
МБДОУ  Детский сад с. Башлыкент 
Детские дошкольные учреждения   (Расходы по 

райполномочиям) 
992 

О7 О1 1910101590 611 

10437658,00 

3640948,00 
10361658,00 

3147948,00 
10335018,00 

3147948,00 
99,74 

100,00 
 

Детские дошкольные учреждения   (Госстандарт 

образования)  
О7 О1 1910106590 611 6739516,00 7156516,00 7156516,00 100,00 

 
Компенсация части родит. платы за содержание детей 

в гос. муниц.учреж  
10 0 4 2230181540 313 57194,00 57194,00 30554,00 53,42 

 
МБДОУ  Детский сад с. Герга 
Детские дошкольные учреждения   (Расходы по 

райполномочиям) 
992 

О7 О1 1910101590 611 

6289700,00 
2490064,00 

6846200,00 
2840064,00 

6823503,00 
2840064,00 

99,67 

100,00 
 

Детские дошкольные учреждения   (Госстандарт 

образования)  
О7 О1 1910106590 611 3769758,00 3976258,00 3976258,00 100,00 

 
Компенсация части родит. платы за содержание детей 

в гос. муниц.учреж  
10 0 4 2230181540 313 29878,00 29878,00 7181,00 24,03 

 
МБДОУ  Детский сад с. Дружба 992 

    
13763376,00 15447996,00 15447996,00 100,00 

 
Детские дошкольные учреждения   (Расходы по 

райполномочиям)  
О7 О1 1910101590 611 4577272,00 4757272,00 4757272,00 100,00 

 
Детские дошкольные учреждения   (Госстандарт 

образования)  
О7 О1 1910106590 611 9109274,00 10613894,00 10613894,00 100,00 

 
Компенсация части родит. платы за содержание детей 

в гос. муниц.учреж  
10 0 4 2230181540 313 76830,00 76830,00 76830,00 100,00 

 

     
2021 

     



 D:\Документы\БЮДЖЕТ РАЙОНА\Исполнение бюджета\Исполнение бюджета 2021\Приложение 5 Расходы на 2021 Страница 12 

 
МБДОУ  Детский сад "Соколенок" с. Каранайаул 992 

    
11911350,00 12057218,00 11997667,00 99,51 

 
Детские дошкольные учреждения   (Расходы по 

райполномочиям)  
О7 О1 1910101590 611 4206286,00 3952286,00 3952286,00 100,00 

 
Детские дошкольные учреждения   (Госстандарт 

образования)  
О7 О1 1910106590 611 7629516,00 8034016,00 8034016,00 100,00 

 
Компенсация части родит. платы за содержание детей 

в гос. муниц.учреж  
10 0 4 2230181540 313 75548,00 70916,00 11365,00 16,03 

 
МБОУ "Новокаякентская начальная школа сад№1  
" 

992 
    

7360371,00 7519071,00 7495278,60 99,68 
 

Детские дошкольные учреждения   (Расходы по 

райполномочиям)  
О7 О1 1910101590 611 2573653,00 2433653,00 2433653,00 100,00 

 
Детские дошкольные учреждения   (Госстандарт 

образования)  
О7 О1 1910106590 611 4750011,00 5048711,00 5048711,00 100,00 

 
Компенсация части родит. платы за содержание детей 

в гос. муниц.учреж  
10 0 4 2230181540 313 36707,00 36707,00 12914,60 35,18 

 
МБДОУ  Детский сад " Чебурашка "с. Новокаякент 992 

    
15853354,00 16914980,00 16891371,00 99,86 

 
Детские дошкольные учреждения   (Расходы по 

райполномочиям)  
О7 О1 1910101590 611 5712415,00 5522415,00 5522415,00 100,00 

 
Детские дошкольные учреждения   (Госстандарт 

образования)  
О7 О1 1910106590 611 10032526,00 11293186,00 11293186,00 100,00 

 
Компенсация части родит. платы за содержание детей 

в гос. муниц.учреж  
10 0 4 2230181540 313 108413,00 99379,00 75770,00 76,24 

 
МБДОУ  Детский сад "Юлдуз "с. Каякент Детские 

дошкольные учреждения   (Расходы по 

райполномочиям) 
992 

О7 О1 1910101590 611 

32528241,00 

9831441,00 
34065241,00 

9181441,00 
33901418,00 

9181441,00 
99,52 

100,00 
 

Детские дошкольные учреждения    (Госстандарт 

образования)  
О7 О1 1910106590 611 22511558,00 24698558,00 24698558,00 100,00 

 
Компенсация части родит. платы за содержание детей 

в гос. муниц.учреж  
10 0 4 2230181540 313 185242,00 185242,00 21419,00 11,56 

 
МБДОУ  Детский сад "Солнышко "с. Каякент 

Детские дошкольные учреждения   (Расходы по 

райполномочиям) 
992 

О7 О1 1910101590 611 

18665374,00 

5821020,00 
21195164,00 

5676045,00 
21129941,40 

5676045,00 
99,69 

100,00 
 

Детские дошкольные учреждения   (Госстандарт 

образования)  
О7 О1 1910106590 611 12732526,00 15407291,00 15407291,00 100,00 

 
Компенсация части родит. платы за содержание детей 

в гос. муниц.учреж  
10 0 4 2230181540 313 111828,00 111828,00 46605,40 41,68 

 
МБДОУ  Детский сад " Радуга "с. Первомайское 992 

    
14055146,00 15119170,00 15057690,00 99,59 

 
Детские дошкольные учреждения   (Расходы по 

райполномочиям)  
О7 О1 1910101590 611 5286748,00 5524202,00 5524202,00 100,00 

 
Детские дошкольные учреждения   (Госстандарт 

образования)  
О7 О1 1910106590 611 8686021,00 9512591,00 9512591,00 100,00 

 
Компенсация части родит. платы за содержание детей 

в гос. муниц.учреж  
10 0 4 2230181540 313 82377,00 82377,00 20897,00 25,37 

 
МБДОУ  Детский сад с. Первомайское 992 

    
10441457,00 10643842,00 10632350,10 99,89 

 
Детские дошкольные учреждения   (Расходы по 

райполномочиям)  
О7 О1 1910101590 611 3376109,00 3126109,00 3126109,00 100,00 

 
Детские дошкольные учреждения   (Госстандарт 

образования)  
О7 О1 1910106590 611 7016263,00 7468648,00 7468648,00 100,00 

 
Компенсация части родит. платы за содержание детей 

в гос. муниц.учреж  
10 0 4 2230181540 313 49085,00 49085,00 37593,10 76,59 

 
МБДОУ  Детский сад с. Усемикент 992 

    
9784400,00 10825400,00 10792444,00 99,70 

 
Детские дошкольные учреждения   (Расходы по 

райполномочиям)  
О7 О1 1910101590 611 3708382,00 4156382,00 4156382,00 100,00 

 
Детские дошкольные учреждения   (Госстандарт 

образования)  
О7 О1 1910106590 611 6016263,00 6609263,00 6609263,00 100,00 

 
Компенсация части родит. платы за содержание детей 

в гос. муниц.учреж  
10 0 4 2230181540 313 59755,00 59755,00 26799,00 44,85 

 
МБДОУ  Детский сад с. Утамыш 
Детские дошкольные учреждения   (Расходы по 

райполномочиям) 
992 

О7 О1 1910101590 611 

4907845,00 
2044694,00 

5009245,00 
2020194,00 

5007858,00 
2020194,00 

99,97 

100,00 



 D:\Документы\БЮДЖЕТ РАЙОНА\Исполнение бюджета\Исполнение бюджета 2021\Приложение 5 Расходы на 2021 Страница 13 

 
Детские дошкольные учреждения   (Госстандарт 

образования)  
О7 О1 1910106590 611 2846505,00 2972405,00 2972405,00 100,00 

 
Компенсация части родит. платы за содержание детей 

в гос. муниц.учреж  
10 0 4 2230181540 313 16646,00 16646,00 15259,00 91,67 

 
ИТОГО по бюджетным учреждениям  
(Допобразования ) 

992 00 00 
  

74149217,00 76668973,00 76638973,00 99,96 
 

в том числе: 
         

 
ИТОГО по основной деятельности 992 07 03 1930606590 611 63509043,00 70389780,28 70359780,28 99,96 

 
ИТОГО по персонифицированному 

финансированию 
992 07 03 1930606591 000 0,00 4525830,72 4525830,72 100,00 

 
ИТОГО по основной деятельности через ФК спорт 992 11 01 2420200590 611 10640174,00 1753362,00 1753362,00 100,00 

 
МКУ ДО " Каякентская  районная ДЮСШ " 992 О7 03 1930606590 000 7558715,00 7335637,00 7335637,00 100,00 

 
Обеспечение  деятельности  

подведомствен.учреждений   
О7 03 1930606590 611 7558715,00 7105899,40 7105899,40 100,00 

 
Персонифицированное финансирование 

 
О7 03 1930606591 611 0,00 229737,60 229737,60 100,00 

 
МБУ  " СШОР С. КАЯКЕНТ" 992 

    
10640174,00 9782859,00 9782859,00 100,00 

 
Обеспечение  деятельности  

подведомствен.учреждений   
О7 03 1930606590 611 0,00 8029497,00 8029497,00 100,00 

 
Персонифицированное финансирование 

 
О7 03 1930606591 611 0,00 0,00 0,00 

 

 
Обеспечение  деятельности  

подведомствен.учреждений   
11 01 2420200590 611 10640174,00 1753362,00 1753362,00 100,00 

 
МБУ ДО " Нововикринская  ДЮСШ " 992 

    
8003911,00 8420512,00 8390512,00 99,64 

 
Обеспечение  деятельности  

подведомствен.учреждений   
О7 03 1930606590 611 8003911,00 8075905,60 8045905,60 99,63 

 
Персонифицированное финансирование 

 
О7 03 1930606591 611 0,00 344606,40 344606,40 100,00 

 
МБУ ДО " Усемикентская  ДЮСШ " 992 

    
4920559,00 5480453,00 5480453,00 100,00 

 
Обеспечение  деятельности  

подведомствен.учреждений   
О7 03 1930606590 611 4920559,00 5135846,60 5135846,60 100,00 

 
Персонифицированное финансирование 

 
О7 03 1930606591 611 0,00 344606,40 344606,40 100,00 

 
МБУ ДО " Первомайская  ДЮСШ " 992 

    
11707109,00 12684667,00 12684667,00 100,00 

 
Обеспечение  деятельности  

подведомствен.учреждений   
О7 03 1930606590 611 11707109,00 12408981,88 12408981,88 100,00 

 
Персонифицированное финансирование 

 
О7 03 1930606591 611 0,00 275685,12 275685,12 100,00 

 

 
МБУ ДО " Сагасидейбукская  ДЮСШ " 992 

  
2021 

 
4171955,00 4726349,00 4726349,00 100,00 

 
Обеспечение  деятельности  

подведомствен.учреждений   
О7 03 1930606590 611 4171955,00 4496611,40 4496611,40 100,00 

 
Персонифицированное финансирование 

 
О7 03 1930606591 611 0,00 229737,60 229737,60 100,00 

 
МКУ ДО " Каякентская ДШИ " 992 

    
9184808,00 9877501,00 9877501,00 100,00 

 
Обеспечение  деятельности  

подведомствен.учреждений   
О7 03 1930606590 611 9184808,00 9877501,00 9877501,00 100,00 

 
Персонифицированное финансирование 

 
О7 03 1930606591 611 0,00 0,00 0,00 

 

 
МБУ ДО "Новокаякентская ДШИ " 992 

    
12945673,00 13247045,00 13247045,00 100,00 



 D:\Документы\БЮДЖЕТ РАЙОНА\Исполнение бюджета\Исполнение бюджета 2021\Приложение 5 Расходы на 2021 Страница 14 

 
Обеспечение  деятельности  

подведомствен.учреждений   
О7 03 1930606590 611 12945673,00 13247045,00 13247045,00 100,00 

 
Персонифицированное финансирование 

 
О7 03 1930606591 611 0,00 0,00 0,00 

 

 
МБУ ДО "ДДТ " 992 

    
5016313,00 5113950,00 5113950,00 100,00 

 
Обеспечение  деятельности  

подведомствен.учреждений   
О7 03 1930606590 611 5016313,00 2012492,40 2012492,40 100,00 

 
Обеспечение  деятельности  

подведомствен.учреждений   
О7 03 1930606591 611 0,00 3101457,60 3101457,60 100,00 

 
Обеспечение  деятельности  

подведомствен.учреждений   
О7 03 1930606591 613 0,00 0,00 0,00 

 

 
Периодическая печать и издательства МБУ  
Редакция газеты "Луч справедливости" 

992 12 О2 
  

4059725,00 3606004,00 3606004,00 100,00 

 
Периодич.изд-я, учрежденные орг.законодат. и исп.  
власти  

12 0 2 2520200590 611 4059725,00 3606004,00 3606004,00 100,00 

 
МБУ "УЖКХ и КС" 992 05 00 

  
0,00 4584178,00 4584178,00 100,00 

 
Расходы на смет 

 
0 5 0 3 9990003000 611 0,00 1500000,00 1500000,00 100,00 

 
Содержание работников аппарата УЖКХ 

 
0 5 0 5 9880021000 611 0,00 3084178,00 3084178,00 100,00 

 
Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам сельских поселений 
992 14 00 

  
39175100,00 104823182,10 104823182,10 100,00 

 
в том числе: 

         

 
Дотации  на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  
14 О1 2610160020 511 39175100,00 40275751,00 40275751,00 100,00 

 
Субсидии, за исключением субсидий на  
софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 
 

14 О1 2610160020 521 0,00 8610351,00 8610351,00 100,00 

 
Иные дотации 

 
14 02 2610160062 512 0,00 324100,00 324100,00 100,00 

 
Иные межбюджетные трансферты 

 
14 О3 2610160020 540 0,00 3170000,00 3170000,00 100,00 

 
Субсидии, за исключением субсидий на  
софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 
 

14 О3 2610160042 521 0,00 10796443,37 10796443,37 100,00 

 
Субсидии на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности  
14 О3 2610160042 522 0,00 34117406,73 34117406,73 100,00 

 
Консолидированные субсидии  

 
14 О3 2610160042 523 0,00 7529130,00 7529130,00 100,00 

           

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 D:\Документы\БЮДЖЕТ РАЙОНА\Исполнение бюджета\Исполнение бюджета 2021\Приложение 5 Расходы на 2021 Страница 15 

 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

368560, Республика Дагестан, Каякентский район    с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, д. 36            

тел.: 8(87-248) 2-13-48, тел./факс: 8(87-248) 2-13-90. 

                                                           

                                         

Р Е Ш Е Н И Е 

19   мая   2022 г                                                                                    № 24-2 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов МР 

«Каякентский район» от 24.12.2021 г. № 18-4 «О бюджете 

муниципального района «Каякентский район» на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

Собрание депутатов муниципального района «Каякентский район» 

решило: 

 

             1. Внести в решение Собрания депутатов МР «Каякентский район» 

от 24.12.2021 г.     №18-4 «О бюджете муниципального района «Каякентский 

район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие 

изменения:  

            1.1. В п/п 1  пункта 1  статьи 1 (объем доходов) слова «в сумме 1 

132 837 572, 27  руб.»  заменить слова  «в сумме 1 187 448 520, 33руб.». 

1.2. В п/п 2  пункта1  статьи 1 (объем расходов) слова «в сумме 

1 157 996 572, 27 руб.» заменить слова «в сумме 1 212 607 520, 33 руб.». 

1.3 Приложение № № 1; 5  и пояснение к решению Собрания 

депутатов МР «Каякентский район» от 24.12.2021 г № 18-4 «О бюджете 

МР «Каякентский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов» изложить в новой редакции (прилагаются).  

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Луч 

справедливости» и разместить на официальном сайте Администрации МР 

«Каякентский район» не позднее 10 дней после его подписания в 

установленном порядке.  

 

     Глава 

     муниципального района                                              М. М. Эльдерханов 

    

 

   №351 

19.05.2022г. 

 

 



 D:\Документы\БЮДЖЕТ РАЙОНА\Исполнение бюджета\Исполнение бюджета 2021\Приложение 5 Расходы на 2021 Страница 16 

 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 
 

ул. У. Джабраиловой, д. 36, сел. Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 368560;  

тел.: +7 (87248) 2-12-42, тел./факс: +7 (87248) 2-13-90; е-mail:kkentrayon@e-dag.ru , 

https://www.kmr05.ru 

 

РЕШЕНИЕ 
 

«19» мая 2022 г.                                                                               № 24-3 
 

О передаче имущества муниципального района «Каякентский район» в 

государственную собственность Республики Дагестан 

 

В связи с обращением Министерства туда и социального развития 

Республики Дагестан от 19.04.2022 г. №14-17-11/2994/22, руководствуясь 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального района «Каякентский район», Собрание депутатов МР 

«Каякентский район», решило: 

1. Передать из собственности муниципального района «Каякентский 

район» в собственность Республики Дагестан земельный участок общей 

площадью 800,00 кв.м., с кадастровым номером 05:08:000003:62, кадастровой 

стоимостью 126089,64 рублей, ВРИ – оказание социальной помощи населению и 

расположенное на нем нежилое  здание общей площадью 170,8 кв.м., с 

кадастровым номером 05:08:000003:3256, кадастровой стоимостью 677589,00 

рублей, находящийся по адресу: Республика Дагестан, Каякентский район, сел. 

Новокаякент, ул. П.Морозова, дом 13. 

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Луч 

справедливости» и разместить на официальном сайте администрации района. 

 

 

 

Глава 

Муниципального района                                                       М.М. Эльдерханов 

 

   №352 

19.05.2022г. 

 

 

 

 

mailto:kkentrayon@e-dag.ru
https://www.kmr05.ru/

